

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) และกำหนดราคากลาง
สำหรับงานปรับปรุงอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร
เลขรหัสพัสดุ 014 58 0002

1. ความเป็นมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร ได้อนุมัติงบประมาณตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 173 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (260) งานกีฬาและนันทนาการ (262) งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุง ซ่อมแซมบำรุงรักษาสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร สำหรับงานปรับปรุงอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬา จังหวัดสมุทรสาคร เลขรหัสพัสดุ 014 58 0002 งบประมาณ 381,000.- บาท (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

3. คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอ

บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล

4. แบบรูปรายการ

ตามแบบแปลนองค์การบริหารจังหวัดสมุทรสาคร (กองช่าง) แบบเลขที่ 262004/2566 จำนวน 5 แผ่น

5. ระยะเวลาก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน (สามสิบวัน) นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา และจะพิจารณาจากราคารวมตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7. วงเงินในการจัดจ้าง

งบประมาณตั้งไว้ จำนวน 381,000 บาท (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

8. การแบ่งงวดงานและการจ่ายเงิน

เมื่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับพัสดุครบถ้วนถูกต้องตามระเบียบฯ

9. อัตราค่าปรับ

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 162
- ให้กำหนดอัตราค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.10 ของราคางานจ้างนั้น

10. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องและความเสียหายของงานตามที่ระบุไว้ในสัญญาเป็นระยะเวลา ไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานงวดสุดท้ายแล้วเสร็จ

ลงชื่อ

(นายพิฑูรย์ ทองยัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายณัฐพงศ์ จามคำแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายนันทกร กลิ่นจันทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร

แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กันยายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	291,700.10	1.3091	381,864.61	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ				
	เงื่อนไข				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	จ่ายเงินล่วงหน้า 0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			381,000.00	
ตัวอักษร		สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ : น้ำมันดีเซล B7 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร

ราคาพาณิชย์จังหวัดสมุทรสาคร ประจำเดือน สิงหาคม 2566

ประธานกรรมการ

(นายพิฑูรย์ ทองยัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จามคำแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

กรรมการ

(นายนันทกร กลิ่นจันทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

โครงการ ปรับปรุงอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 50x50x2.3 MM.	198.00	ท่อน	557.00	110,286.00	200.40	39,679.20	149,965.20	
2	Metal Sheet Louver ขนาด 50x140x50x0.35 MM.	990.00	ม.	55.00	54,450.00	50.00	49,500.00	103,950.00	
3	Plate 150x250x6 mm.	12.00	แผ่น	135.00	1,620.00	45.00	540.00	2,160.00	
4	ทุกเหล็ก Ø 12 MM.	72.00	ตัว	12.00	864.00	0.00	0.00	864.00	
5	ตระแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 22x50 มม.หนา 2.3 มม.	31.68	ตร.ม.	312.50	9,900.00	109.00	3,453.12	13,353.12	
6	งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก	237.60	ตร.ม.	54.09	12,851.78	35.00	8,316.00	21,167.78	
7	สติกเกอร์โลโก้ อบจ.สค. dia.0.30 cm.	2.00	แผ่น	120.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
รวมราคาค่าต้นทุน					190,211.78		101,488.32	291,700.10	
รวมราคาทั้งหมด								291,700.10	

หมายเหตุ : น้ำมันดีเซล B7 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร

ราคาพาณิชย์จังหวัดสมุทรสาคร ประจำเดือน สิงหาคม 2566

การแบ่งงวดงานกำหนดระยะเวลาทำงานและการจ่ายเงิน

โครงการ ปรับปรุงอาคารสนามบาสเกตบอลภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสนามกีฬาจังหวัดสมุทรสาคร

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลา 30 วัน จำนวนเงิน 100%

งวดที่	สิ่งที่ต้องดำเนินการก่อสร้าง	ระยะเวลา	จ่ายเงิน
1	เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการติดตั้ง ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 50x50x2.3 MM. ติดตั้ง Metal Sheet Louver ขนาด 50x140x50x0.35 MM. ติดตั้ง ตระแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 22x50 มม.หนา 2.3 มม. งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก พร้อมเก็บทำความสะอาดให้เรียบร้อยแล้วเสร็จ และงานอื่นๆทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดสัญญาจ้างทุกประการ	30	100%
		30 วัน	100.00%

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิชญ์ ทองยงค์)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายณัฐพงศ์ จามคำแก้ว)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายฉันทกร กลิ่นจันทร์)